关于认真做好清明节假期期间学生安全工作的通知

各院（部）：

根据学校放假时间安排，今年的清明节假期为三天(4、5、6日)，为确保放假期间学生的人身和财产安全，维护学校安全稳定，现就做好假期期间学生安全工作等有关事项通知如下：

一、各院（部）要高度重视学生假期安全稳定工作，做好假期工作安排，放假前进行一次假期安全主题班会活动，要求学生不要去地势险要或安全措施不到位的地方游玩；注意乘车安全，不要乘坐非法营运车辆；未经学校批准，不得组织学生集体外出活动；提醒学生晚间外出要结伴而行，不到偏僻、无人的地方，不要到外面网吧上网，不要邀请网友或外出会见网友，留校学生要按时归寝，切实提高安全防范和自我保护意识。

二、各院（部）要安排好假期期间的辅导员值班、领导带班。各院（部）假期期间要认真落实好值班和领导带班制度，制定应急预案。值班人员要坚守岗位，尽心尽责，经常深入到学生中去，掌握学生动态，认真履行请示报告制度，遇有紧急情况必须立即报告。全体学生管理工作人员通讯工具要保持24小时畅通。各院（部）于4月3日下班前将值班和领导带班安排报学生处备案。

三、注意消防安全。留校学生不要在宿舍内使用电炉、电火锅、液化炉、酒精炉等违禁物品，注意宿舍防盗，妥善保管好自己的财物。寝室无人时，应使各种电器处于关闭状态，房门反锁，确保学生宿舍内无安全隐患。生活老师假期期间不休息，加强晚间公寓楼的巡查力度，学生公寓谢绝外来人员进入，严禁上门推销。

四、各院（部）要做好放假期间学生离校安全责任书的存档备案工作；对于不离校的学生，各院系要掌握详细的名单和宿舍号，不离校学生如果假期期间有事需外出，必须向值班辅导员请假；留校的学生干部要切实发挥作用，配合值班老师做好学生的安全稳定工作。

五、认真做好学生返校情况检查工作。各院（部）于2015年4月6日晚8：00前，将学生返校情况上报学生处。

学生处将对各院（部）工作落实情况进行检查，并计入年终考核。

学生处带班领导电话：吴杰霞  15837145237

                    杨建冬  18638687639

学生处

2014年3月31日